



COMUNE DI BENETUTTI

Provincia di Sassari

Corso Cocco Ortu 76 – 07010 Benetutti

C.F. 00289880908

Tel. 0797979010 – 0797979018

Mail: tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.benetutti.ss.it

AREA TECNICA

SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° 340/ 105

DEL 09/06/2025 DEL REG. GEN.

OGGETTO:	INTERVENTI GESTIONE E MANUTENZIONE DI PARCHI URBANI LEGGE REGIONALE 21 FEBBRAIO 2023 N°1 (LEGGE DI STABILITÀ 2023) ART.16 COMMA 8 DRG 19/38 DEL 1° GIUGNO 2023. MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DEL PARCO URBANO DENOMINATO "GIARDINI SAN GAVINO" APPROVAZIONE VERBAL DI GARA AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 3s IMPANATI SNC -CONTESTUALE VARIAZIONE DI BILANCIO E IMPEGNO DI SPESA CUP B68E24000050006- CIG.B6F699852A
----------	--

L'anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno nove nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2025/2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 14/02/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025 (PEG);

VISTO il Decreto Sindacale n. 49 del 31/01/2025 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei Servizi in capo al sottoscritto relativamente all'Area Tecnico Manutentiva;

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed i vincoli di finanza pubblica vigenti ;

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, sull'Atto di impegno suddetto;

PREMESSO CHE:

- In data 08.08.2023 la Giunta Comunale con Deliberazione n°55 ha approvato la scheda di intervento e il cofinanziamento dell'opera "Miglioramento Funzionale dei Giardinetti", il quadro economico dell'intervento ammonta a € 46.000,00 di cui € 40.000,00 a carico della Regione Autonoma della Sardegna e € 6.000,00 a carico dal Comune di Benetutti;
- In data 26.03.2024 è stata sottoscritta la Convenzione per la Concessione di contributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani, Legge Regionale 21 febbraio 2023, n°1 (legge di stabilità 2023) art.16 comma 8 tra la Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della Difesa dell'ambiente e il Comune di Benetutti nella quale viene confermato il finanziamento regionale per un ammontare di € 40.000,00 (euro quarantamila/00);
- Il Codice Unico Progetto è il seguente B68E24000050006;

- in data 26.11.2024 con Delibera di Giunta Comunale n°24 è stata approvata la variazione di Bilancio che imputava ulteriori € 10.000,00 al Progetto **“Miglioramento Funzionale del Parco Urbano denominato Giardini San Gavino”** portando l’ammontare totale del progetto a € 56.000,00 e aumentando il cofinanziamento da parte del Comune di Benetutti da € 6.000,00 a € 16.000,00 a valere sul capitolo 13443;

VISTA la determina n°354/64 del 02.07.2024 di nomina al Geom. Donatella Putgioni quale Responsabile Unico del Progetto;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n°53 del 09.08.2024 con la quale si approvava la Progettazione di Fattibilità Tecnico Economica ed il relativo quadro economico per complessivi € 46.000,00 dell’Intervento **“Miglioramento Funzionale del Parco Urbano denominato Giardini San Gavino”** elaborata dall’Arch. Antonio Dejua;

CONSIDERATO che a seguito della modifica dell’Ammontare del Cofinanziamento è stata aggiornata la Progettazione di Fattibilità Tecnico Economica;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n°2 del 13.01.2025 di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica di importo complessivo pari ad €. 56.000,00;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n°3 del 13.01.2025 di approvazione del Progetto Esecutivo composto dai seguenti elaborati:

Elaborati Relazionali

1. RE_00 ELENCO DOCUMENTI
2. RE_01 RELAZIONE GENERALE
3. RE_02 RELAZIONE PAESAGGISTICA
4. RE_03 RELAZIONE TECNICA e APPLICAZIONE CAM
5. RE_04 QUADRO ECONOMICO
6. RE_05 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE LAVORAZIONI
7. RE_06 ELENCO PREZZI UNITARI DELLE LAVORAZIONI
8. RE_07 ANALISI DEI PREZZI DELLE LAVORAZIONI
9. RE_08 INCIDENZA DELLA MANODOPERA
10. RE_09 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
11. RE_10 SCHEMA DI CONTRATTO
12. RE_11 PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO
13. RE_11.01 ANALISI DEL RISCHIO
14. RE_12 CRONOPROGRAMMA
15. RE_13 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE LAVORAZIONI
16. RE_14 PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA

Elaborati Grafici

17. TE_01 INQUADRAMENTO GENERALE e INDIVIDUAZIONE dell’INTERVENTO
18. TE_02 STATO DI FATTO E CENSIMENTO DELLE INTERFERENZE
19. TE_03 STATO DI PROGETTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
20. TE_04 STATO DI PROGETTO PIANTUMAZIONI E ARREDI

DATO ATTO che la Progettazione Esecutiva dell’Intervento **“Miglioramento Funzionale del Parco Urbano denominato Giardini San Gavino” CUP: B68E24000050006** risulta coerente con gli obiettivi definiti dall’Amministrazione Comunale e che lo stesso prevede una spesa complessiva di € **56.000,00** a carico dei seguenti capitoli di bilancio:

- 13436 art. 1 Importo € 40.000,00 fondi regionali;
- 13436 art. 2 Importo € 6.000,00 fondi comunali;

- 13443 Importo € 10.000,00 fondi comunali.

CONSIDERATO infine che l'importo di € 56.000,00 è suddiviso come segue:

- Importo totale a base di gara per lavori € 47.714,20;
- Importo totale per somme a disposizione dell'amministrazione € 3.514,38;
- Importo totale per imposte IVA € 4.771,42.

dettagliato nel quadro economico di progetto seguente:

Quadro economico ante gara			
A. IMPORTO LAVORI	A. IMPORTO A BASE DI GARA		Importo
	A.1	Importo dei Lavori a Base d'asta	36 782,13 €
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	900,00 €
	A.3	Incidenza della Manodopera non soggetta a Ribasso	10 032,07 €
	A.4	aliquota attuazione misure antimafia art. 204 comma 6 lettera e	0,00 €
	A.5	opere di mitigazione e compensazione dell'impatto ambientale e sociale	0,00 €
	A	Totale importo a base di gara dei Lavori	47 714,20 €
B. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		Importo
	B.1	lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	- €
	B.2	Spese tecniche per incarichi esterni di progettazione, verifica, direzione lavori e coordinamento sicurezza	- €
	B.1	Imprevisti e clausole revisione prezzi 5%	2 385,71 €
	B.2	Accordi Bonari	139,39 €
	B.3	Incentivi funzioni tecniche articolo 45 comma 2 Dlgs n.36/2023 2%	954,28 €
	B.4	contributo ANAC	35,00 €
	B		3 514,38 €
C. IVA	C. IVA		Importo
	D.1	IVA su Lavori (10% A.3)	4 771,42 €
	D.3	IVA su Spese Tecniche (22% B.0)	0,00 €
	D	Totale IVA COMPLESSIVA	4 771,42 €
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)			56 000,00 €

CONSIDERATO che occorre procedere ad affidare l'appalto relativo ai lavori di “**Miglioramento Funzionale del Parco Urbano denominato Giardini San Gavino**” CUP: **B68E24000050006**, dell'importo a base d'asta di €. 47.714,20 di cui € 900,00 per l'attuazione dei piani di sicurezza, ed importo della manodopera €. 10.032,07 non soggetti a ribasso, di cui all'art. 41 comma 14 del Dlgs n.36/2023;

DATO ATTO che le somme sono confluite nell'avanzo vincolato.

DATO ATTO che per la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti codice CUP **B68E24000050006** e codice CIG.: B6F699852A

RICHIAMATA la propria determinazione n° 207/60 del 03.04.2025 di determina a contrarre per l'affidamento dei lavori di cui all'oggetto.

ESAMINATA la procedura RDO n.rfq_463057 sul portale Sardegna Cat, con pubblicazione in data 28/04/2025 11:30, termine di chiusura il 12/05/2025 12:00.

VERIFICATO che alla data del 12.05.2025 ha partecipato la ditta 3s Impianti snc P. IVA 01344080914.

VISTO il verbale di gara in data 26.05.2025 rfq_463057 dalla quale risulta aggiudicataria la ditta 3s Impianti snc P. IVA 01344080914, che ha offerto un ribasso percentuale del 2% sull'importo a base d'asta di €. 36 782,13 al netto pari a

€ 36.046,49, oltre l'importo della manodopera di € 10.032,07 oltre a € 900,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un importo netto contrattuale di € **46.978,56 €** oltre IVA di legge.

ACCERTATO, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in sede di offerta ed il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui al D.lgs. n. 36/2023 da parte della ditta aggiudicataria, nonché l'assenza dei motivi di esclusione di cui al medesimo D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che sono state avviate le verifiche sul Portale Anac FOE, nei riguardi della ditta partecipante le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, richiesti per partecipare alla gara d'appalto, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023.

Che relativamente alla verifica dei requisiti hanno dato esito positivo relativamente a :

- DURC come da prot. INAIL_ INAIL_ 49069563 del 15.05.2025 con scadenza al 12.09.2025.
- Estratto integrale Casellario Giudiziario
- Anagrafe Sanzioni Amministrative Dipendenti da Reato
- Casellario ANAC
- Registro Impresa
- Carichi Fiscali Pendenti
- Certificato di regolarità fiscale

RITENUTO, per le ragioni espresse, di approvare gli atti di gara di aggiudicare e affidare i lavori in oggetto alla ditta 3s Impianti snc P. IVA 01344080914, ha offerto un ribasso percentuale del 2% sull'importo a base sull'importo a base d'asta di € 36.782,13 al netto pari a € 36.046,49, oltre l'importo della manodopera di € 10.032,07 oltre a € 900,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un importo netto contrattuale di € **46.978,56 €** oltre IVA di legge.

DATO ATTO che le somme sono confluite nell'avanzo vincolato.

RITENUTO contestualmente di apportare al Bilancio 2025/2027 esercizio 2025, apposita variazione al fine di rendere disponibili le somme necessarie provenienti dalle economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate;

VISTO l'articolo 36 del decreto legislativo n. 118/2011, così come modificato dall'articolo 9 del decreto legge n. 102/2013, che ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

RICHIAMATO:

- l'articolo 175, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 175, comma 5-quater, lett. c) del suddetto Decreto Legislativo il quale dispone che nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;
- l'articolo 187, comma 3-quinquies del TUEL, per il quale:

“Le variazioni di bilancio che, in attesa dell'approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo l'approvazione del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della Giunta di cui al comma 3-quater. Le variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della Giunta”;

VISTO l'art. 18 comma del Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 in data 30/12/2015 che stabilisce : *“Le variazioni di bilancio sono adottate dal Consiglio Comunale, con esclusione di quelle previste dall'art. 175 comma 5bis TUEL, relative ad atti non aventi natura discrezionale ma meramente applicative delle decisioni del Consiglio Comunale, che sono di competenza della Giunta Comunale, e di quelle di cui all'art 175 comma 5quater TUEL, che sono di*

competenza dei Responsabili”;

DATO ATTO che la variazione in oggetto riguarda l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da uno stanziamento di bilancio dell'esercizio precedente corrispondente a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

RILEVATO che per questa tipologia di variazione al bilancio non è previsto il parere dell'Organo di revisione in considerazione di quanto disposto dall'articolo 239, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l'articolo 175, comma 3, del richiamato decreto legislativo n. 267/2000;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025 ad oggetto: “Art. 187 comma 3-quater D.lgs. 18 agosto 2000 - Approvazione prospetto relativo all'avanzo presunto di amministrazione per applicazione delle quote vincolate e/o accantonate del risultato di amministrazione nelle more dell'approvazione del rendiconto di gestione dell'esercizio 2024”;

RICHIAMATA la Deliberazione nr. 17 del 02.05.2025 di approvazione del rendiconto di gestione esercizio 2024 ai sensi dell'art. 227 del d. lgs 18/08/2000 n. 267.

Visti: il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; il d.lgs. n. 36/2023 il d.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune;
VISTI:

- il D.Lgs. n. 36/2023, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.”;
- il vigente Statuto Comunale;

RITENUTO di approvare gli atti di gara per dare seguito alla stipula del contratto di affidamento del lavoro in premessa.

Di dare atto che ha seguito della procedura di affidamento il quadro economico risulta il seguente:

Quadro Economico Post Gara			
A. IMPORTO LAVORI	A. IMPORTO A BASE DI GARA		Importo
	A.1	Importo dei Lavori a Base d'asta	36.782,13 €
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	900,00 €
	A.3	Incidenza della Manodopera non soggetta a Ribasso	10.032,07 €
	A.4	aliquota attuazione misure antimafia art. 204 comma 6 lettera e	0,00 €
	A.5	opere di mitigazione e compensazione dell'impatto ambientale e sociale	0,00 €
	A	Totale importo a base di gara dei Lavori	47.714,20 €
		ribasso d'asta 2% sull'importo di € 36.782,13	735,64 €
		Importo netto contrattuale	46.978,56 €
B. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		Importo
	B.1	lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	- €
	B.2	Spese tecniche per incarichi esterni di progettazione, verifica, direzione lavori e coordinamento sicurezza	- €
	B.1	Imprevisti e clausole revisione prezzi 5%	2.385,71 €
	B.2	Accordi Bonari	139,39 €
	B.3	Incentivi funzioni tecniche articolo 45 comma 2 Dlgs n.36/2023 2%	954,28 €
	B.4	contributo ANAC	35,00 €

	B		3.514,38 €
C. IVA	C. IVA		Importo
	D.1	IVA su Lavori (10% A.3)	4.697,86 €
	D.3	IVA su Spese Tecniche (22% B.0)	0,00 €
	D	Totale IVA COMPLESSIVA	4.697,86 €
TOTALE ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D'ASTA			809,20 €

DI PROVVEDERE alla variazione del Bilancio in corso al capitolo di spesa per l'importo di € 52.665,69 confluiti nell'avanzo vincolato al capitolo di bilancio nr. 13436 e al capitolo 13443.

DI PROVVEDERE ad impegnare in favore dell'impresa aggiudicataria ditta 3s Impianti snc P. IVA 01344080914, l'importo complesso di € 51.676,41 a lordo dell'iva.

DI PROVVEDERE ad impegnare in favore Del Rup e gruppo di lavoro l'importo di € 954,28.

DI PROVVEDERE ad impegnare in favore dell'Anac € 35,00 per liquidazione contributo

VISTO il D.LGS. 36/2023;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n°207 per la parte in vigore;

RICHIAMATO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 quale T.U.

DETERMINA

1. Di dare atto alla precedente narrativa.
2. Di approvare il verbale di gara in data 12.05.2025 rfq_462392 dalla quale risulta aggiudicataria la ditta 3s Impianti snc P. IVA 01344080914., che ha offerto un ribasso percentuale del 2% sull'importo a base d'asta sull'importo a base d'asta di €. 36 782,13 al netto pari a € 36.046,49, oltre l'importo della manodopera di € 10.032,07 oltre a €. 900,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un importo netto contrattuale di €. **46.978,56 €** oltre IVA di legge.
3. Di approvare il nuovo quadro economico post gara che risulta di seguito

Quadro Economico Post Gara

A. IMPORTO LAVORI	A. IMPORTO A BASE DI GARA		Importo
	A.1	Importo dei Lavori a Base d'asta	36.782,13 €
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	900,00 €
	A.3	Incidenza della Manodopera non soggetta a Ribasso	10.032,07 €
	A.4	aliquota attuazione misure antimafia art. 204 comma 6 lettera e	0,00 €
	A.5	opere di mitigazione e compensazione dell'impatto ambientale e sociale	0,00 €
	A	Totale importo a base di gara dei Lavori	47.714,20 €
	ribasso d'asta 2% sull'importo di € 36.782,13		735,64 €
	Importo netto contrattuale		46.978,56 €
B. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		Importo
	B.1	lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	- €
	B.2	Spese tecniche per incarichi esterni di progettazione, verifica, direzione lavori e coordinamento sicurezza	- €
	B.1	Imprevisti e clausole revisione prezzi 5%	2.385,71 €
	B.2	Accordi Bonari	139,39 €
	B.3	Incentivi funzioni tecniche articolo 45 comma 2 Dlgs n.36/2023 2%	954,28 €
	B.4	contributo ANAC	35,00 €
	B		3.514,38 €
C. IVA	C. IVA		Importo
	D.1	IVA su Lavori (10% A.3)	4.697,86 €
	D.3	IVA su Spese Tecniche (22% B.0)	0,00 €
	D	Totale IVA COMPLESSIVA	4.697,86 €

4. Di apportare al bilancio di previsione 2025 – 2027, esercizio 2025 la variazione di euro € 52.665,69 valere sul capitolo di spesa 13436 per l'importo di € 46.000,00 ed euro come meglio rappresentato nel prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
5. dare atto che il presente provvedimento risulta coerente con il contenuto del documento unico di programmazione 2025 -2027;
6. Di impegnare in favore dell'impresa aggiudicataria ditta 3s Impianti snc P. IVA 01344080914, l'importo complessivo di € 51.676,41 a lordo dell'iva.
7. Di impegnare in favore Del Rup e gruppo di lavoro l'importo di € 954,28.
8. Di impegnare in favore dell'Anac € 35,00 per liquidazione contributo
9. da imputare la spesa ai capitoli 13436 art. 1 e art. 2 e capitolo 13443.
10. Di disporre che, dell'avvenuta aggiudicazione dell'appalto venga data comunicazione all'operatore economico e si provveda alle pubblicazioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013, dall'art. 28 del d. lgs 36/2023 e dal D.M. 2 dicembre 2016;
11. Di dare atto che ai sensi dell'art. 17 del D. Leg.vo. n° 36/2023:
 - a. l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta;
 - b. Di dare atto che il sottoscritto responsabile, in relazione alla procedura di affidamento di cui al presente atto, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse;
 - c. Di dare atto che il contratto ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 sarà stipulato in modalità elettronica;
 - d. Di dare atto:
 - che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici identificativi di gara CIG: B6F699852A e CUP B68E24000050006 e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione; che si ottempererà a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo della fatturazione elettronica;
 - che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti; che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 27 del D. Lgs. 36/2023 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;
12. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio, mentre per quanto riguarda l'aspetto contabile, lo stesso verrà esercitato dal responsabile del servizio finanziario attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;
13. Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro 30 giorni

Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA
Geom. Putgioni Donatella

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N. _____ del _____

Cap.13436 art. 1/2 e capitolo 13443 _____ Intervento _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000

appone

il visto di regolarità contabile e

attesta

la copertura finanziaria.

L' impegno contabile n° _____ del _____ è stato registrato in corrispondenza
dell'intervento/capitolo _____ del Bilancio 2025.

Benetutti, lì _____

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Rag. Dettori Giuseppe Mario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Benetutti, lì _____

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to : Dr. Potenziani Fabio

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale